
SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle ustanovení§ 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Čís lo smlouvy objednatele: 
Číslo smlouvy zhotovitele: Zdravotni ustav se sidlem 

Doruceno : 08 .03 .2019 
ZU / 06327 / 2019 
11sty :1 pr1 \ ohy : 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 

a 

tuto 

1. Objednatel: 
IČO: 
se sídlem: 

zastoupený: 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
71009396 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

zusoes743acea7 

zástupce pověřený jednáním ve věcech 
a) smluvních: Ing. Eduard Ježo, ředitel 
b) technických

2. Zhotovitel: 

IČO : 
DIČ: 
se síd lem: 
zastoupený: 
ve věcech smluvních 
ve věcech technických 

CROSS Zlín, a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 

v oddílu B, vložka 6274 
60715286 
CZ60715286 
Hasičská 397, Louky, 763 02 Zlín 

sm lou v u o dílo 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva"), čímž se zhotovitel zavazuje k provedení díla 
dle této smlouvy a objednatel k převzetí díla a k zaplacení smluvní ceny za dílo, a to za podmínek v této smlouvě 
uvedených. 

I. Předmět díla 

I. Předmětem díl a je dodávka licencí databáze O RACLE SE2/ licence na I procesor a I rok bezplatného 
update a supportu dodané databáze ORACLE. 



II. Doba plnění, způsob předání 

Zhotovitel se zavazuje dodat licence do 14 dnů ode dne platnosti této smlouvy. Místo plnění bude adresa 
objednatele, kontaktní osoba pro předání: 

ID. Cena díla 

1. Cena za předmět díla této smlouvy se sjednává ve výši 
410.000,- Kč + 21 % DPH ve výši 86 . 100,-Kč, tj. celkem 496.100 Kč s DPH. 

2. K ceně bez DPH bude přičtena DPH dle platných právních předpisů. 

2. Cena díla je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele, je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná 
za uvedený předmět díla, a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené s realizací předmětu smlouvy. 

IV. Fakturace a platební podmínky 

1. Podkladem pro placení je faktura, která musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem 
č. 235/2004 Sb. a dalšími platnými daňovými a účetními předpisy, včetně Občanského zákoníku. 

2. Zhotovitel je povinen na fakturách vyznačit číslo smlouvy, název zakázky. Přílohou faktury bude protokol 
o předání a převzetí díla, podepsaný oběma smluvními stranami. Objednatel je oprávněn fakturu zhotoviteli 
vrátit, jestliže tato nemá náležitosti daňového dokladu či neobsahuje objednatelem požadované údaje či přílohy. 

Po tuto dobu není objednatel v prodlení s úhradou faktury, nová lhůta splatnosti počíná plynout po doručení 
opravené faktury. 

3. Objednatel uhradí fakturu zhotoviteli nejpozději do 30 dnů po jejím obdržení. Splatnost faktury - daňového 
dokladu začíná běžet ode dne řádného doručení daňového dokladu objednateli. Za uhrazení faktury - daňového 
dokladu se považuje den, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu objednatele. 

4. Zhotovitel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla bankovních účtů, 

která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup(§ 98 písm. d) zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty). V případě, že daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, 

bude takovýto daňový doklad považován za neúplný a objednatel vyzve zhotovitele kjeho doplnění. 

Do okamžiku doplnění si objednatel vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového dokladu. 

5. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu - daňový doklad na základě předávacího protokolu po dokončení a 
řádném protokolárním předání předmětu plnění Smlouvy bez vad a nedodělků. 

6. Objednatelem nebudou poskytovány zálohy. 

V. Záruka 

1. Záruční a licenční podmínky, podmínky jednoročního bezplatného update a supportu, jsou dány podmínkami 
firmy ORACLE - www.oracle.com. 



VI. Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení zhotovitele s realizací předmětu plnění Smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny celého předmětu plnění Smlouvy včetně DPH za každý 
i započatý kalendářní den prodlení. 

2. V případě, že se objednatel dostane do prodlení s úhradou faktury - daňového dokladu, má zhotovitel 
právo požadovat smluvní úrok z prodlení pouze v zákonné výši dle nařízení vlády č.351 /2013 Sb., v platném 
znění; 

3. Smluvní pokuta je splatná 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. Dnem splatnosti se rozumí 
den připsání příslušné částky na účet zhotovitele. 

4. Uhrazením smluvní pokuty není žádným způsobem dotčen nárok objednatele na vymáhání náhrady 
případě vzniklé škody. 

5. Sjednáním smluvní pokuty nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu škody. 

6. Uplatnění smluvních pokut je fakultativní, plně závislé na vůli oprávněné strany a to včetně výše, až 
do částky podle smlouvy. 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Rozsah, podmínky a požadavky na provádění díla jsou specifikovány: 

Touto smlouvou 
Přílohou této smlouvě je specifikace na základě požadavků objednatele 

2. Povinnost smluvní strany doručit písemnost doporučeně druhé smluvní straně je splněna při doručování 
poštou, jakmile poště písemnost adresátovi doručí proti podpisu. V případě nedoručení nabývá 
odstoupení od smlouvy účinnosti třetí den po odeslání oznámení o odstoupení na adresu druhé smluvní 
strany. 

3. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit svá práva a 
povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí straně. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. 

4 . Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv 
a povinností upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy) se doručují osobně 
nebo doporučenou poštou, není-li v této smlouvě stanoveno jinak, 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž jedno vyhotovení obdrží 
objednatel a jedno zhotovitel. Smlouva má jednu přílohu - Technická specifikace. 

6. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. Prohlašují shodně, 
že smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek pro kteroukoliv z nich. 

7. Smlouva může být měněna, doplněna nebo rušena pouze písemným dodatkem, na němž se obě smluvní 
strany shodnou, 

8. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu a případně též smluvních vztahů 
se Smlouvou souvisejících na profilu objednatele, 



9. Zhotovitel souhlasí aje srozuměn se skutečností, že objednatel může být na základě zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, povinen uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv nebo o této smlouvě a právním vztahu 
jí založeném zpřístupnit či poskytnout všechny informace, které citované zákony nebo jiné právní 
předpisy z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují. 

10. Zveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona 340/2015 Sb. zajistí objednatel. 

11. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, nejdříve však okamžikem 
jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č . 340/2015 Sb. 

12. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č .89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

13. Smlouva může být i ukončena splněním, dohodou a odstoupením. 

14. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě prodlení zhotovitele se splněním jednotlivých 
etap Smlouvy delším než l měsíc. 

15. Poskytovatel se zavazuje nezveřejňovat informace získané při plnění této smlouvy bez souh lasu 
objednatele. 

Za objednatele: 

V Ostravě dne: 

Ing. 
Eduard 
Ježo 

Ing. Eduard Ježo 

Digitálně podepsal 
Ing. Eduard Ježo 
Datum: 2019.03.08 
12:50:46 +01 '00' 

Za zhotovitele: 

Ve Zlíně dne: 8.3 . 2019 

Digitálně podepsal 

Datum: 2019.03.08 
09:58:40 +01 '00' 



NABÍDKA 

Název veřejné zakázky: 

ID veřejné zakázky na profilu zadavatele: 

Část č. 3 - Licence pro databáze. 

Modernizace laboratorního informačního 
systému 

VZ0058775 

Předmětem nabídky jsou licence databáze ORACLE 18c (konkrétní verze podle aktuálního stavu 

v okamžiku dodávky) verze SE2. Jedná se o licenci pro 1 procesor. Součástí nabídky jsou služby servisní 

podpory, poskytované výrobcem (ORACLE Corporations) na dobu jednoho roku. 

Licenční pravidla jsou dána licencemi výrobce a jsou dostupná na www.oracle.com . 

Cena za licenci a služby podpory na jeden rok : 

410.000,- Kč+ 21 % DPH ve výši 86.100,- Kč tj . celkem 496.100 Kč s DPH. 

Zpracoval  17. 12. 2018 

CROSS Zlín a.s. 

Hasičská 397 

763 02 Zlín - Louky 

Digitálně podepsal 

Datum: 2019.03.08 
09:59:34 +01 '00' 




